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 توضیح هواشناسی درباره پدیده »ال‌نینو«

سرد شدن هوا را 2 هفته قبل از رخداد 
پیش‌بینی می‌کنیم

شهروند| سازمان هواشناسی کشور در 
واکنش به پیش‌بینی‌ها از وقوع پدیده ال‌نینو و 
پیش‌بینی پاییز و زمستانی سرد در ‌سال جاری، 

توضیحاتی ارایه داد. 
سازمان هواشناسی کشور طی یک گزارش، 
توضیحاتی درباره ال‌نینو ارایه کرده است که 
متن این گزارش بدین شرح است: »با توجه 
به رسانه‌ای شدن موضوع حاکمیت ال‌نینوی 
قوی روی اقیانوس آرام و احتمال برداشت‌های 
نادرست، مطالب زیر از سوی سازمان هواشناسی 
کشور که مسئول تهیه پیش‌بینی‌های کوتاه‌مدت، 

میان‌مدت، فصلی و اقلیمی است، تهیه شد. 
دور پیوند ال‌نینو- لانینا یا انسو، پدیده‌ای 
بزرگ‌مقیاس است که روی مناطق حاره‌ای 
اقیانوس آرام شکل می‌گیرد و دوره برگشت آن از 
3 تا 7 ‌سال است و دارای 3 مرحله  ال‌نینو، خنثی 

و لانینا است. 
ال‌نینوی امسال با توجه به حالت شکل‌گیری 
آن به ال‌نینوی کلرادو موسوم است و با توجه به 
افزایش 3درجه‌ای دمای آب در مناطق مرکزی تا 
سواحل کشور پرو، در بخش حاره‌ای اقیانوس آرام 
می‌توان گفت که در ‌50سال گذشته کم‌سابقه 
است.  داده‌های تاریخی مربوط به شاخص 
ال نینو- لانینا از ‌250سال گذشته تاکنون در 

دسترس است. 
موضوع مهم در رابطه با پدیده‌های دور پیوند، 
طولانی بودن بسامد آنها است که از حدود 2 ماه 

)MJO( تا ‌7سال )ENSO( است. 
 NAO, AO, مهم‌ترین دور پیوندها مانند
MEI, MJO  و همچنین مانسون هندوستان 
اثر مستقیم روی ایران دارند ولی ال‌نینو اثر 
 غیرمستقیم داشته و تنها با تاثیر روی سایر 
دور پیوندها، مقدار و توزیع زمانی و مکانی بارش و 

دما را متاثر می‌سازد. 
اثر مستقیم انسو در مناطق حاره‌ای و 
استوایی، قوی و آشکار است و با افزایش فاصله 
 به سمت شمال یا جنوب از شدت اثرگذاری آن 

کاسته می‌شود. 
مرکز ملی اقلیم‌شناسی سازمان هواشناسی 
کشور از 3 ماه گذشته در پیش‌بینی ماهیانه 
و فصلی خود که همواره در هفته دوم هر ماه 
صادر می‌شود، به رخداد ال‌نینوی قوی امسال 
اشاره کرده و با توجه به اثر آن بر شرایط جوی، 
پیش‌بینی فصلی، بارش و دما طی پاییز و زمستان 
را در سطح کشور با متن و نقشه ارایه کرده است. 
این پیش‌بینی‌ها بی‌درنگ در سایت سازمان 

بارگذاری می‌شود. 
مطابق پیش‌بینی فصلی این مرکز، برای پاییز 
امسال با توجه به اثر ال‌نینو، بارش با آغازی 
زودتر از فصل و با گرایش به نرمال یا بیش از 
نرمال پیش‌بینی شده است.  همچنین میانگین 
 حدود یک درجه بیش از نرمال 50 ساله برآورد 
شده است که با توجه به روند افزایش چند دهه 

اخیر، انحراف چندانی از دمای فصل ندارد. 
موضوع مهم در این رابطه بیان میانگین در 
یک دوره یک تا 3 ماهه است و باید توجه داشت 
که نوسانات دما و بارش می‌تواند قابل توجه باشد 
که ویژگی عادی شرایط جوی است و معمولا 

دوره تناوبی حدود یک هفته دارد. 
برای زمستان امسال نیز انتظار می‌رود که 
بارش نرمال با گرایش جزیی به کمتر از نرمال 
باشد و دمای هوا به‌ویژه در نیمه دوم زمستان تا 

5/1 درجه بیش از نرمال پیش‌بینی شده است. 
بررسی شاخص دور پیوند ال‌نینو و لانینا نشان 
می‌دهد که سرمای شدید زمستان 1386 با 
لانینا همراه بوده است که طی آن دمای هوای 
تهران برای حدود 10 روز همواره زیر صفر بود 
و کمینه دما نیز طی یک ماه زیر صفر باقی ماند 
و کمترین آن به منفی 11 درجه سانتیگراد 
رسید.  طی این دوره کمترین دما در اردبیل، 
همدان، شهرکرد، مشهد، فرودگاه امام، بیرجند 
و رشت به ترتیب 32، 31، 21، 20، 12 درجه 
زیر صفر ثبت شد و حتی در اهواز به صفر رسید.  
همچنین سرمای ‌سال 1386 با بارش برف در 
سطح کشور همراه بود و در خراسان رضوی 
درختان انار 50ساله را خشکاند.  شایان توجه 
است که کمینه مطلق دمای تهران طی ‌65سال 
گذشته در 18 دی 1347 به میزان 15- درجه 

ثبت شده است. 
از دوره‌های بسیار سرد دیگر می‌توان به 
زمستان سال‌های 1341، 1347، 1361، 
1351 و 1376 اشاره کرد که 4 مورد آنها با لانینا 

و 2 مورد با حالت خنثی همراه بوده‌اند. 
رخداد دوره‌های با سرما یا گرمای شدید و 
گسترده در سطح کشور را سازمان هواشناسی 
کشور با دقت خوب تا 2 هفته قبل از رخداد 
پیش‌بینی می‌کند.  بدیهی است که متولیان 
مدیریت بحران کشور با توانایی و کارایی موجود 
به سادگی آن را به فاصله چند روز مدیریت 
می‌کنند و هماهنگی بین سازمان هواشناسی و 
وزارت کشور در مدیریت مخاطرات جوی سابقه 

چندده ساله دارد. 
در سرمای سخت مربوط به ‌سال 1386 با 
وجود هشدار سازمان هواشناسی، به علت قطع 
صدور گاز از سوی کشور ترکمنستان، بحران 
کمبود حامل‌های انرژی سطح کشور و به‌ویژه 
استان‌های نوار شمالی کشور را به مدت یک ماه 
فراگرفت که با توجه به توسعه شبکه انتقال نفت، 
گاز و برق و افزایش توان تولید، چنین پیامدهایی 

را شاهد نخواهیم بود.

خبر

 رئیس اداره ژنتیک وزارت بهداشت: 

هر ‌سال ‌70هزار نوزاد با اختلال 
ژنتیکی در کشور متولد می‌شوند

ایسنا| رئیس اداره ژنتیک وزارت بهداشت از تولد 
سالانه 50 تا ‌70هزار نوزاد همراه با اختلالات ژنتیکی 
در کشور خبر داد و گفت: »شیوع بیماری‌هایی که 
ژن آنها از پدر و مادر به ارث می‌رسد، 10 در‌ هزار تولد 
زنده است که آمار بالایی است و ما می‌توانیم بین 50 
تا ‌70درصد آنها را پیشگیری کنیم.« اشرف سماوات 
با بیان اینکه تعداد بیماری‌های کروموزمی 5 در‌ 
هزار تولد زنده است، ادامه داد: »در مجموع در هر 
100 تولد زنده، حداقل 5 مورد تولد زنده در معرض 
خطر بیماری‌های مهم ارثی و ژنتیکی هستند و برای 
ایران حدود 70-‌80 هزار مورد در سال می‌شود 
که بسیار زیاد است.« او درباره بیماری‌های شایع 
ژنتیک در کودکان، در توضیح بیشتر به ایسنا گفت: 
»بیماری‌های متابولیک ارثی که پیشگیری از آنها 
با غربالگری نوزادان و همچنین غربالگری تکاملی 
کودکان ممکن می‌شود، بسیار مهم و متاسفانه شایع 
است.« او افزود: »غربالگری نوزادان برای بیماری‌های 
ارثی را با استفاده از بستر برنامه کشوری شایع‌ترین 
 PKU بیماری ارثی و متابولیکی ایران یعنی بیماری
تدوین کرده و درحال پایلوت آن هستیم. غربالگری 
تکاملی کودکان در برنامه گروه سنی کودکان تلفیق 
شده است. برنامه پیشگیری و کنترل ناهنجاری‌های 
مادرزادی و کروموزمی مثل سندرم داون نیز درحال 

پایلوت شدن است.«
به گفته رئیس اداره ژنتیک وزارت بهداشت، 
بیماری‌های متابولیک ارثی به‌طور موردی نادر 
هستند و مجموع آنها با هم به‌عنوان بیماری شایع 
شناخته می‌شود. اکنون شایع‌ترین بیماری ارثی 
کشور با توجه به شواهد فعلی، تالاسمی است 
و بعد از آن بیماری‌های اتوزومال رسسیو مثل 
اکثر بیماری‌های متابولیک ارثی یا بیماری‌هایی 
که به ازدواج خویشاوندی وابسته هستند و مثل 
بیماری‌هایی که از پدر و مادر ژن بیماری انتقال پیدا 

می‌کند، جزو موارد شایع به شمار می‌روند.
او ادامه داد: »سایر بیماری‌ها مثل بیماری‌های 
ارثی خونی، بیماری‌های خونریزی‌دهنده ارثی، 
دیستروفی‌های عصبی – عضلانی، بیماری‌های ارثی 
گوش و ارثی چشم و... دسته‌بندی شده‌اند و بخشی 

از اهداف برنامه ژنتیک اجتماعی هستند.«
او همچنین سرطان ارثی پستان، سرطان 
ارثی دستگاه گوارش، سرطان ارثی روده بزرگ 
و همچنین بیماری عروق کرونر زودرس را از 
مهم‌ترین بیماری‌های شایع ارثی ژنتیکی در 
بزرگسالان معرفی کرد: »این بیماری‌ها در برنامه 
ژنتیک اجتماعی هدف قرار گرفته‌اند و جزو 
بیماری‌های شایع و بسیار آزاردهنده و در بسیاری 
از موارد کشنده یا معلول‌کننده هستند که البته 
قابل پیشگیری به شمار می‌روند. این برنامه‌ها نیز با 
استفاده از بسترهای موجود در نظام سلامت اجرا 
می‌شوند و اداره ژنتیک با تدوین و اجرای برنامه‌های 
پیشگیری از بیماری‌های ارثی، فامیلی در این 
بسترها، شناسایی موارد خطر از این طریق و ارجاع 
آنها به مشاوره ژنتیک و عرضه خدمات مورد نیاز با 
استفاده از سیستم ارجاع، این بخش از تعهدات خود 

را به انجام می‌رساند.«

مردمسلامت

 تمهیدات پلیس برای عزاداری‌های عاشورا و تاسوعا  

زنجیر زدن زنان در تاسوعا و 
عاشورا ممنوع است

  پلیس با هرگونه رفتار و پوشش‌های نامناسب و نابهنجار در مراسم عزاداری و 
همچنین با زنجیرزنی بانوان برخورد می‌کند

 در نشست خبری هفته سلامت روان مطرح شد  

اختلالات روانی 3 شهر تبریز  
کرمان و مشهد بررسی می‌شود
   نتایج  بررسی‌ در سال 89تا 90 نشان داد: مبتلایان به اختلالات روانی افراد 

محروم و کم‌درآمد و بیشتر ساکنان حاشیه شهرها هستند

‌شهروند|  اختلالات روانی به‌صورت پایلوت در
3 شهر تبریز، کرمان و مشهد بررسی می‌شود. براساس 
اعلام وزارت بهداشت در صورتی که نتایج بررسی 
مثبت باشد، می‌تواند الگویی برای سایر بیماری‌ها و 
اختلالات مزمن باشد. اینها بخشی از موضوعاتی بود 
که روز گذشته در نشست خبری سلامت روان وزارت 
بهداشت مطرح شد. علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت 
وزیر بهداشت در همین نشست به نتایج بررسی که در 
‌سال 89 تا 90 با موضوع اختلالات روانی انجام شد، 
اشاره کرد: »براساس این گزارش، ‌44درصد افرادی 
که به خدمات روانپزشکی نیاز داشته‌اند، مراجعه 
و ‌41درصد آنها حداقل درمان مناسب را دریافت 
کرده‌اند، از سوی دیگر 66.6 ‌درصد از مبتلایان به 
اختلالات روانی به‌صورت سرپایی در مراکز خصوصی 
درمان شده‌اند و ‌51درصد نیز به‌صورت بستری در 
بخش خصوصی خدمات دریافت کرده‌اند.« به گفته او، 
افرادی که دچار اختلالات روانپزشکی می‌شوند، جزو 
افراد کم‌درآمد و محروم هستند: »نتایج این بررسی 
همچنین نشان داد افرادی که خدمات روانپزشکی 
دریافت کرده‌اند، ‌هزار‌میلیارد تومان از جیب خود 
پرداخت کرده‌اند که حدود ‌30درصد درآمد سرانه آنها 
را شامل می‌شود.« معاون بهداشت وزارت بهداشت با 
تاکید بر این‌که یکی از گروه‌هایی که باید در طرح تحول 
سلامت در اولویت قرار گیرد، مبتلایان به اختلالات 
روانپزشکی هستند، گفت: »این افراد در مناطق 
محروم، حاشیه شهرها و روستاها که آسیب‌های 
اجتماعی بیشتر است، به چشم می‌خورند.« به گفته 
سیاری، ‌10میلیون و ‌300هزار نفر در برنامه ارایه 
خدمات روانپزشکی در حاشیه شهرها تحت پوشش 
قرار گرفته‌اند و تا امروز 180 روانشناس آموزش‌دیده 
در این سیستم وارد شده‌اند و تا پایان ‌سال تعداد این 

روانشناسان به 660 نفر خواهد رسید.
او با بیان این‌که مبتلایان به اختلالات روان‌شناختی 
و روانپزشکی معمولا به مصرف سیگار، مواد مخدر، 
قلیان و الکل نیز پناه می‌برند، تاکید کرد: »متاسفانه 
میزان مصرف مواد مخدر به‌ویژه مواد صنعتی در این 
افراد بیشتر است و در برخی واحدهایی که قلیان ارایه 
می‌دهند نیز مواد روان‌گردان صنعتی به قلیان اضافه 
می‌شود که برای جامعه خطرآفرین است.« سیاری با 
بیان اینکه بخش عمده‌ای از ابتلا به اختلالات روانی 
مربوط به آسیب‌های اجتماعی است، تاکید کرد: 
»براساس گزارش ‌سال 90-89، ‌23.6درصد افراد 
جامعه مورد مطالعه که بین 15 تا ‌64سال بوده‌اند، به 
اختلالات روانپزشکی مبتلا بوده‌اند، همچنین شیوع 
اختلالات روانی در زنان بیش��تر از مردان بوده است.« 
به گفته او، طبق گزارش‌ سال 90، ‌26.5درصد زنان  
و ‌20.8درصد از مردان به اختلالات روانپزشکی مبتلا 
 بوده‌اند، همچنین شایع‌ترین اختلال، افسردگی 
بوده است که ‌12.7درصد افراد به آن مبتلا بوده‌اند 
که در این مورد نیز میزان ابتلای زنان بیشتر از مردان 
گزارش شده است و براساس آن زنان ‌10.4درصد و 

مردان ‌10.2درصد به افسردگی مبتلا بوده‌اند.
سیاری با اشاره به مصرف بالای دخانیات در کشور، 
به‌عنوان یکی از عوامل تهدید‌کننده سامت روان، 
گفت: »بررسی‌ها نشان می‌دهد که آمار مصرف سیگار 

توسط افراد زیر 18 سال زیاد است. اگر قیمت مواد 
دخانی افزایش یابد می‌توان شاهد کاهش استفاده از 
آن بود. اما طبق بررسی‌های سازمان جهانی بهداشت؛ 
ایران از میان 22 کشور منطقه مدیترانه شرقی رتبه 
دوم را پس از افغانستان در زمینه  کم بودن مالیات 
مواد دخانی دارد.« او به بررسی‌های آزمایشگاهی که در 
مورد مواد کشف شده در توتون و تنباکوی سفره‌خانه‌ها 
صورت گرفته است اشاره کرد: »طبق این بررسی‌ها، 
این توتون‌ها علاوه بر آلودگی باکتریایی و قارچی 
دارای ترکیبات آرماتیک نیز هستند. این ترکیبات 
سرطان‌زا اس��ت.« معاون وزیر بهداشت با اشاره به 
وجود سموم اوگانو فسفره در این توتون، گفت: »حجم 
بالای اسانسی که در این مواد دخانی وجود دارد، 
منجر به ایجاد انواع حساسیت‌های تنفسی می‌شود.« 
او با اشاره به این‌که در مکان‌های عرضه قلیان برای 
فرآوری توتون از ترکیبی از عسل و گلیسیرین صنعتی 
استفاده می‌شود، افزود: »در این توتون‌ها انواعی از 
محرک‌های روانگردان ازجمله آمفتامین، کانابینول، 

تتراهیدروکانابینول و غیره دیده شده است.«
به گزارش فارس، احمد حاجبی، مدیرکل دفتر 
سلامت اجتماعی، روانی و اعتیاد وزارت بهداشت هم 
در این نشست حضور داشت. او پایین بودن سطح 
سلامت روان جامعه را یکی از مشکلات کشور اعلام 
کرد:  »در کشور ما پذیرش ابتلا به بیماری جسمانی 
برای مردم آسان‌تر از ابتلا به بیماری روانی است، اما 
متاسفانه خفیف‌ترین اختلالات روانی با انگ همراه 
است.« او به نقش تعرفه‌های خدمات روانپزشکی، 
روانشناسی و داروها در مراجعه نکردن مردم به 
روانپزشک، تاکید کرد: »باور نادرستی در مورد کیفیت 
داروهای ایرانی وجود دارد، از طرفی افراد می‌توانند از 
سیستم‌های دولتی برای دریافت خدمات روانپزشکی 
اس��تفاده کنند.« حاجبی در ادامه با اشاره به آمار ابتلا 
به اعتیاد در کشور، گفت: »آمار ابتلا به اعتیاد در کشور، 
یک‌میلیون و ‌350هزار نفر است که با در نظر گرفتن 
مصرف‌کنندگان تفننی، به ‌2میلیون نفر می‌رسد.« 
حاجبی با اشاره به طرح ایجاد مراکز جامع خدمات 
روانپزشکی در شبکه‌های بهداشتی و درمانی، ادامه 
داد: »این چرخه برای حاشیه شهرها تعریف شده 
است و در آن کارشناس مراقب سلامت، کارشناس 
سلامت روان و پزشک عمومی وجود دارد. با توجه به 
شاخص‌های استانداردی که در آن مورد توجه قرار 
گرفته است، تحول عمده‌ای را در سلامت روان کشور 
ایجاد می‌کند.« براساس اعلام او، این طرح قرار است 
در 3 شهر تبریز، کرمان و مشهد به‌صورت پایلوت اجرا 
شود. این طرح تا آخر ‌سال جمع‌بندی شده و اگر نتیجه 
آن مثبت باشد، می‌تواند الگویی برای سایر بیماری‌ها و 

اختلالات مزمن باشد. 
مدیر کل دفتر سامت اجتماعی، روانی و اعتیاد 
وزارت بهداشت، استفاده از تکنولوژی مانند تلفن 
همراه را در سلامت روان وابسته به مدیریت تکنولوژی 
دانست: »امواج موبایل علاوه بر کودکان بر بزرگسالان 
نیز موثر است. به نظر می‌رسد باید مدیریت استفاده 
از ابزارها و تکنولوژی را که به شرایط فرهنگی وابسته 
است، ایجاد کنیم. اکنون اعتیاد به اینترنت در جهان، 

‌6درصد برآورد شده است.«

شهروند| پارسال در میان دسته‌های 
عزاداری تهران دختران و زنانی بودند 
که زنجیر می‌زدند، امسال پیش از آن‌که 
دسته‌های عزاداری در روزهای تاسوعا و 
عاشورا به راه بیفتد، پلیس اعلام کرده است 

که با زنجیرزنی زنان برخورد می‌کند. 
پارسال در تعدادی از دسته‌های عزاداری 
تهران به‌ویژه در مناطق شمال شهر، تعدادی 
از دختران جوان شهر با لباس‌های سیاه 
در صف مردان ایستادند و زنجیر ‌زدند. 
در روزهای تاسوعا و عاشورا البته کسی 
به آنها اعتراض نکرد اما در بین جمعیت 
بودند افرادی که نزدیک آنها می‌شدند و از 
آنها می‌خواستند که از صف زنجیرزنان 
مرد بیرون بیایند. در همان روزها بود که 
تصاویری از زنجیرزدن زنان در تعداد دیگری 
از شهرها ازجمله کرمانشاه و شهرهای 
دیگر کشور در شبکه‌های مجازی منتشر 
شد. دخترانی که در دسته عزاداری امام 
حسین)ع( زنجیر می‌زدند هر کدام دلایل 
متعددی داشتند. بیشتر آنها می‌گفتند 
که زنجیر زدن برای امام حسین)ع( را نذر 
کرده‌اند. در آن زمان پلیس و مسئولان به 
حضور زنان در دسته‌‎های عزاداری اعتراضی 
نکردند، حالا پلیس اعلام کرده است که 
امسال با زنجیر زدن زنان در دسته‌های 

عزاداری برخورد خواهد کرد. 
این خبر دیروز نخستین‌بار از کرمانشاه به 
گوش رسید و سرهنگ محمد رضا آمویی، 
معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان 
کرمانشاه اعلام کرد: »زنجیرزنی بانوان در 

مراسم عزاداری به هر نحو ممنوع است.«
او با تاکید بر این‌که ماه محرم حرمت 

ویژه‌ای برای مردم ایران دارد، گفت: 
»قطعا پلیس با هرگونه بدعت و رفتارها و 
پوشش‌های نامناسب و نابهنجار در مراسم 
عزاداری این ماه برخورد خواهد کرد. با 
استفاده از آهنگ‌های غیرمجاز در عزاداری‌ها 
نیز برخورد می‌شود.« او در عین حال به این 
نکته هم اشاره کرد که اگر مردم با چنین 
رفتارهای نابهنجاری مواجه شدند، منتظر 
برخورد پلیس نمانند و خودشان امر به 

معروف و نهی از منکر کنند. 
ساعاتی بعد خبر ممنوعیت زنجیر زدن 
زنان و دختران در دسته‌های عزاداری در کل 
کشور منتشر شد و مشخص شد آنچه معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی کرمانشاه گفته 
در واقع ابلاغی سراسری بوده است چرا که در 
تهران هم سردار محمد اشرفی، رئیس پلیس 
پیگیری نیروی انتظامی در مصاحبه‌ای 
برنامه‌های انتظامی و امنیتی پلیس را در 
عزاداری‌های تاسوعا و عاشورای امسال 
اعلام کرد و گفت: »پلیس با هرگونه رفتار و 
پوشش‌های نامناسب و نابهنجار در مراسم 
عزاداری و همچنین با زنجیرزنی بانوان 
برخورد می‌کند.« تاکید پلیس بر برخورد با 
زنان زنجیرزن آن هم درست پیش از شروع 
مراسم عزاداری گسترده و فراگیر تاسوعا و 
عاشورا نشان می‌دهد زنانی که در سال‌های 
اخیر به هر دلیل در دسته‌های عزاداری زنجیر 
می‌زدند، امسال در این زمینه با برخورد و 
تذکر پلیس مواجه خواهند شد. به گفته او، 
در تامین نظم و امنیت ایام محرم از همکاری 
و ظرفیت‌های برون‌سازمانی ازجمله بسیج، 
نگهبان محله، انتظامات هیأت‌های مذهبی و 

پلیس افتخاری استفاده شده است.

خبر

مدیر کل اداره حفاظت محیط ‌زیست استان 
تهران با اشاره به تفاهمنامه امضا شده بین سازمان 
حفاظت محیط ‌زیست و معاونت فناوری ریاست 
جمهوری، از تحویل 6 پهپاد به این سازمان خبر 
داد و افزود: ممیزی جدید مراتع شروع شده است و 
سازمان جنگل‌ها و مراتع باید آن را به استانداری‌ها 

تحویل دهد.
محمد‌هادی حیدرزاده در مورد روند استفاده از 
پهپاد برای پایش مناطق حفاظت‌شده گفت: یک 
پهپاد استیجاری از بخش خصوصی که طرف 
قرارداد وزارت دفاع است، گرفته‌ایم و اگر نتیجه 
آن مطلوب باشد نسبت به خرید آن اقدام خواهیم 

کرد.
او با اشاره به تفاهمنامه منعقد شده بین 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست و معاونت فناوری 

ریاست‌جمهوری افزود: طبق این تفاهمنامه قرار 
شده 6 پهپاد از طریق معاونت فناوری در اختیار 
این سازمان قرار گیرد که یکی از آنها متعلق 
 به استان تهران است و به این استان تحویل 

داده خواهد شد.
مدیرکل اداره حفاظت محیط‌ زیست استان 
تهران در مورد ایستگاه‌های محیط‌بانی در 
پارک‌های ملی خجیر و سرخه‌حصار اظهار 
کرد: کار عمرانی ایستگاه محیط‌بانی پارک ملی 
خجیر در نزدیکی سد ماملو شروع شده و در مورد 
پارک ملی سرخه‌حصار نیز روند حقوقی آن برای 
مناقصه درحال انجام اس��ت. او با اشاره به این‌که 
 سازمان جنگل‌ها و مراتع ممیزی مراتع را شروع 
کرده است، گفت: قرار شده در مصوبه ‌3ماهه 

گزارش آن را به استانداری ارایه بدهد.

مدیر کل اداره حفاظت محیط ‌زیست استان تهران خبر داد:

تحویل 6 پهپاد به سازمان محیط ‌زیست
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غريگمشونبسوباق1
زريدژارتنيزا2
نوتادياكگساي3
وسورهادشرسفق4
يياهننبركناهر5
اناتكهزكوجا6
نتوربوررممكن7
نفدراهتشاشب8
نهبايوکنجدن9
اسرملريدساگ10
زنطنهويبويديو11
نسرمرچنگميسن12
يجينسمارمماس13
نشوهنوردنارا14
مدرمابدتسودادر15
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